

Dirección General de Planeamiento, Evaluación y Control de Gestión Subsecretaría de Coordinación Ministerio de Cultura y Educación

SANTA ROSA, NOV 2015

VISTO:

La "Expo Educativa 2015" organizada por la Dirección de Educación Inicial; y

CONSIDERANDO:

Que la misma, se llevó a cabo en distintas localidades de la provincia de La Pampa, entre los meses de junio, julio y agosto de 2015;

Que sus destinatarios fueron Instituciones de Educación Inicial, jardines de gestión pública, privada y jardines maternales, docentes y alumnos de la provincia;

Que sus objetivos fueron diseñar y difundir las propuestas pedagógicas de las Instituciones de Educación Inicial en relación al abordaje de los diferentes campos de conocimiento y compartir con las familias y la comunidad en general, el trabajo y las actividades realizadas con los alumnos en la práctica diaria;

Que en virtud de lo expuesto corresponde dictar la norma legal pertinente, a los efectos de certificar la actuación de los docentes que participaron como asesores de alumnos;

POR ELLO:

LA DIRECCIÓN GENERAL DE PLANEAMIENTO, EVALUACIÓN Y CONTROL DE GESTIÓN

DISPONE:

Artículo 1°.- Certificar la actuación de los docentes que participaron como asesores de alumnos en la "Expo Educativa 2015" organizada por la Dirección de Educación Inicial, destinada a Instituciones de Educación Inicial, jardines de gestión pública, privada y jardines maternales, docentes y alumnos de la provincia, desarrollada en distintas localidades de la provincia de La Pampa, entre los meses de junio, julio y agosto de 2015.

Artículo 2°.- Regístrese, comuníquese a los organizadores y pase al Tribunal de Clasificación de Educación Inicial y Primaria, al Tribunal de Educación Secundaria y Superior y al Centro Provincial de Información Educativa de la Subsecretaría de Coordinación a sus efectos.

DISPOSICIÓN Nº

Ya/

046-155

SUBSECAFINE * DOUGHOUS COLURS AND MAN TO SUBSECAFINE AND MAN TO SUBSECAFINE AND MAN TO SUBSECAFINE AND MAN TO SUBSECAFINE AND SUBSECAFINE AND

Prof. CRISTINA S. OVIEDO SECRETARIA TECNICA SUBSECRETARIA DE COORDINACION